
 

[Digitare qui] 
 

 

 

 

Prot. n. 4579/IV-5       San Nicolò Gerrei, 12 dicembre 2019 

  

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI UN AVVISO A EVIDENZA PUBBLICA PER LA  

SELEZIONE DI PERSONALE ESTERNO, PER SOLI TITOLI, DELLE FIGURE PROFESSIONALI DI ESPERTO  

PSICOLOGO PER L’ AVVISO “ TUTTI A ISCOL@ - AA.SS. 2018/19-2019/2020 "SOVVENZIONI A  VALERE  SUL 

FONDO FSC - OBIETTIVI DI SERVIZIO, SUL PAC SARDEGNA E SUL POR FSE 2014/2020 - AZIONI 10.1.1 E 10.2.2 - 

AZIONE  

10.1.1". INTERVENTI DI SOSTEGNO AGLI STUDENTI CARATTERIZZATI DA PARTICOLARI FRAGILITÀ, TRA CUI  

ANCHE PERSONE CON DISABILITÀ (AZIONI DI TUTORING E MENTORING, ATTIVITÀ DI SOSTEGNO DIDATTICO E  

DI COUNSELLING, ATTIVITÀ INTEGRATIVE, INCLUSE QUELLE SPORTIVE, IN ORARIO EXTRA SCOLASTICO, AZIONI  

RIVOLTE ALLE FAMIGLIE DI APPARTENENZA, ECC" – AZIONE 10.2.2 “AZIONI DI INTEGRAZIONE E 

POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI DI BASE" – LINEA C  

CUP F53H19001470002 

CLP 11020131011TC190094  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;   

Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129;  

Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 

l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;   

Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;   

Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;   

Vista la Delibera N.37 del CdI del 09.09.2019 adottata ai sensi dell'art. 45 co. 2 lett. a) del D.I. n. 129 del 

2018;  

Visto che l’istituzione scolastica ha predisposto il progetto “LO PSICOLOGO A SCUOLA” nel P.T. O.F. 

dell’Istituto;   



 

[Digitare qui] 
 

Vista la determina prot. 11151/634 del 03/10/2018 il Direttore del Servizio Politiche Scolastiche della RAS 

con la quale ha approvato le graduatorie finali relative alla Linea C dell’Avviso pubblico “Tutti a Iscol@ - 

AA.SS. 2018/19-2019/20;  

Vista la nota Prot. 11949 del 04.12.2019 della Regione Autonoma della Sardegna con cui si trasmette 

l’ammissione a sovvenzione per Tutti a Iscol@ - Anno scolastico 2019/20 Linea C;  

Che il progetto è stato finanziato per euro 28.800;   

Che le spese per l’attività suddetta saranno imputate allo specifico progetto del programma annuale;   

Che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche esterni 

all’istituzione scolastica;   

Rilevato che occorre procedere a individuare un esperto esterno per la realizzazione dell'attività inerente il 

Progetto “LO PSICOLOGO A SCUOLA”.  

  

DETERMINA  

Di procedere all’avviso di selezione di personale esperto esterno, ai sensi dell'art. 7 comma 6 bis del D.Lgs. n. 

165 del 2001, con pubblicazione sul sito internet di questa scuola di specifico avviso di selezione.   

 

   

  
                                                                                  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Alessandra Pitzalis                                                                                                                
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2 D L.gvo 39/93 

 

                                                                                                   

  

  

  


